1

证券代码：002218        证券简称：拓日新能         公告编号：2022-021

深圳市拓日新能源科技股份有限公司

关于投资建设澄城县东益新能源有限公司 100 兆瓦

农光互补项目的公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为进一步扩大公司光伏发电装机规模，2022年 4月 20日，公司第五届董事

会第三十五次会议审议通过了《关于投资建设澄城县东益新能源有限公司 100

兆瓦农光互补项目的议案》，同意公司全资子公司陕西拓日新能源科技有限公司

（以下简称“陕西拓日”）的全资子公司澄城县东益新能源有限公司（以下简称

“东益新能”）投资建设澄城县东益新能源有限公司 100兆瓦农光互补项目（以

下简称“东益项目”）。东益项目预计总投资为 50,000 万元，项目建设资金来

源为公司自有资金和向金融机构融资。

本次对外投资事宜已经公司董事会审议通过，预计发生金额在董事会审批范

围内，无需提交公司股东大会批准。本次对外投资事宜不构成关联交易，也不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次对外投资的基本情况

（一）项目基本情况

1、项目名称：澄城县东益新能源有限公司 100兆瓦农光互补项目

2、建设规模及内容：该项目拟采用分块发电、集中并网方案，设计装机容

量 100兆瓦。

3、项目地点：陕西省渭南市澄城县

4、预计总投资：50,000万元

5、资金来源：公司自有资金和向金融机构融资

（二）项目建设主体基本情况

企业名称：澄城县东益新能源有限公司

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

 2

成立日期：2020年8月28日

注册地址：陕西省渭南市澄城县安里镇段庄村

法定代表人：陈嘉豪

注册资本：1,000万元人民币

统一社会信用代码：91610525MA6YAW1C50

主营业务：农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；太阳

能发电技术服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动)；发电、输电、供电业务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

东益新能信用状况良好，经公司在最高人民法院网查询，不属于失信被执行

人。

最近一年财务数据：截至 2021年 12月 31日，东益新能总资产 4.01万元；

总负债 4.01万元，净资产 0元；2021年营业收入 0元，净利润 0元。（以上数

据已经审计）

三、对外投资的目的和对公司的影响

公司投资建设东益项目是贯彻落实党中央关于“碳达峰”、“碳中和”要求

及“3060”目标、积极响应国家大力开发可再生能源政策、进一步扩大公司光伏

装机规模的重要举措。本项目建成并网后将进一步推动公司主营业务发展，提高

公司光伏发电装机规模，增加公司电站发电量及发电业务收入。

四、风险提示

本次对上述项目的投资行为可能会受宏观经济、行业政策、市场环境、经营

管理等因素的影响，未来收益存在一定的不确定性风险。针对上述风险，公司将

强化对上述项目的管理，积极防范及化解各类风险，以获得良好的投资回报。

五、备查文件

第五届董事会第三十五次会议决议。

特此公告。

 深圳市拓日新能源科技股份有限公司

                               董事会

                                 2022年 4月 22 日